
Мешана салата
(домати, краставици, пиперки, зелка,

морков (свеж сезонски зеленчук))

Мешана зелена салата
(марула, рукола, краставици,

дресинг, семки, кромид, спанаќ)

Македонска салата
(печени пиперки, домати, лук, магдонос)

Шопска салата
(домати, краставици, кромид,

пиперка, рендано сирење)

Грчка салата
(домати, краставици, кромид, пиперка,

 сирење, маслинки, оригано)

Пиперки
(пиперки печени, маслинки)

Моцарела салата
(моцалера, марула, домати, босилок)

Салата Неапол
(марула, домат, семки, 

рукола, пармезан)

                             САЛАТИ SALADS

Mixed salad
(tomatoes, cucumbers, peppers, cabbage, 
carrots (fresh season vegetables))

Mixed green salad
(lettuce, rucola, cucumbers,
dressing, seeds, onions, spinach)
 
Macedonian salad 
(roast peppers, tomatoes, garlic, parsley)

Shopska salad
(tomatoes, cucumbers, onions,
peppers, grated cheese)

Greek salad
(tomatoes, cucumbers, onions, peppers,
cheese, olives, oregano)

Roasted peppers salad
(roasted peppers, olives)

Mozzarella salad
(mozzarella cheese,lettuce,tomatoes,basil)

Naples salad
(lettuce, tomatoes, seeds, arugula, 
parmesan cheese)

______

______

______

______

______

______

______

______



Пршута салата 
(пршута, марула, рукола, 

пармезан, пепун,(ананас))

 Салата од морски плодови
(марула, рукола, морски плодови,

лук, кромид, домат (прелив))

Салата од туна
(марула, домати, рукола, 

кромид, пченка, туна, прелив)

Цезар салата
(марула, пилешко, рукола,спанаќ, 

кубети, домат, прелив)

Лосос салата
(чаден лолос, марула, рукола, кромид, 

домати, краставици, прелив)

Снежанка (таратур)
(павлака, лук, краставица, ореви)

Пинџур
(пиперки, домати, лук -

приготвени на традиционален начин)

Ајвар
(пиперки мелени печени -

приготвени на традиционален начин)

Макало
(сос од лук)

Пржени тиквици
(тиквици)

Печен црн патлиџан
(црн патлиџан, домат, пиперка, лук, сирење)

Пржен црн патлиџан
(црн патлиџан)

Маслинки
(маслинки)

                             САЛАТИ SALADS

Prosciutto salad
(prosciutto, lettuce, arugula,
parmesan, melon, (pineapple))

Seafood salad
(lettuce, rucola, seafood,
garlic, onion, tomatoes (dressing))

Tuna salad
(lettuce, tomatoes,arugula,
onions, tuna, dressing)

Caesar salad
(lettuce, chicken, arugula, spinach, 
croutons, tomatoes, dressing)

Salmon salad
(smoked salmon, lettuce, arugula, onions,
tomatoes, cucumbers, dressing)

“Snezanka salad (Taratur sauce)
(sour cream, garlic, cucumbers, walnuts)

“Pindjur”
(peppers, tomatoes, garlic -
traditionally prepared)

“Ajvar”
(roasted minced peppers - 
traditionally prepared)

Garlic sauce
(makalo)

Fried zucchini
(zucchini)

Baked eggplant
(eggplant, tomatoes, peppers, garlic, cheese) 

Fried eggplant
(eggplant)

Olives
(olives) 

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______



Мешано сирење
(овчи кашкавал, ементалер, рокфорт, 

биено сирење,  бело сирење)

Пршута 200 гр.

Кашкавал овчи 250 гр.

Сирење бело овчо 250 гр.

Биено овчо сирење 200 гр.

Рибна салата 200 гр.
(пастрмка, кромид, магдонос)

Салата од лигњи 200 гр.
(варени лигњи, татар сос)

Морска салата 200 гр.
(морски плодови, кромид, морков)

Коктел од ракчиња
(ракчиња, зелена салата, лимон,

кечап, мајонез, вино)

Салата од школки 200 гр.
(школки, морков, кромид)

    ЛАДНИ ПРЕДЈАДЕЊА COLD SIDE DISHES

Mixed cheese
(sheep cheese, emmental cheese, roquefort  cheese, 
beaten cheese, white cheese)

Prosciutto 200 gr.

Goat cheese 250 gr.

White sheep cheese 250 gr.

Beaten sheep cheese 200 gr.

Fish salad 200 gr.
(trout, onions, parsley)

Squid salad 200 gr.
(squids, tartar sauce)

Seafood salad 200 gr.
(seafood, onions, carrots)

Prawns cocktail
(prawns, lettuce, lemon,  
ketchup, mayonaisse, vine)

Mussel salad 200 gr.
(mussels, carrots, onion)

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______



Похован кашкавал 220 гр.
(кашкавал едамер похован

во презла и јајце)

Поховано сирење 220 гр.
(фета сирење поховано

во презла и јајце, сусам, мед)

Пирошки 220 гр.
(палачинка полнета со кашкавал,

шунка, корнишони-поховани)

Солени палачинки 220 гр.
(палачинки, шунка, кашкавал,

павлака-запечени)

Печурки на скара 220 гр.

Омлет по желба

Селска кајгана
(јајца, домат, пиперка, сирење)

Јајца на око

Јајца со сланина

Јајца со шунка

Тост Хаваи
(запечен леб, шунка,

 кашкавал, ананас)

Школки 300 гр.
(школки, сос од домати, лук)

Шкампи на скара 300 гр.

     ТОПЛИ ПРЕДЈАДЕЊА HOT SIDE DISHES

Breaded yellow cheese 220 gr.
(edamer yellow cheese breaded in 
bread crumbs and eggs)

Breaded cheese 220 gr.
(feta cheese breaded in bread
chumbs and eggs, sesame, honey)

Piroshki 220 gr.
(pancake stu�ed with yellow cheese, 
ham, pickles - breaded)

Salty pancakes 220 gr.
(pancakes, ham, yellow cheese,
sour cream baked in oven)

Grilled mushrooms 220 gr.

Various omelettes
 
Country style omlette
(eggs, tomato, pepper, cheese)

Fried eggs

Bacon and eggs

Ham and eggs

Hawaii toast 
(baked bread, ham, 
yellow cheese, pineapple)

Mussels 300 gr.
(mussels, tomato sauce, garlic)

Grilled scampi 300 gr.

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______



Чорба од пастрмка
Телешка чорба

Супа од зеленчук

                 СУПИ И ЧОРБИ SOUPS AND BROTHS 

Throut broth
Veal broth
Vegetable soup

                          ПРИЛОЗИ ADDITIONAL DISHES

Помфрит
Печен компир
Варен компир

Ориз
Мешано вариво

French fries
Baked potatoes
Boiled potatoes
Rice
Mixed boiled vegatables stews 
(Varivo)

______
______
______

______
______
______
______
______



Пилешки стек 220 гр.
(пилешко филе)

Пиле на кинески 220 гр.
(пилешко филе, бел сос, корнишони,

морков, кромид, пиперка, кари)

Пилешки прсти 220 гр.
(парчиња пилешко поховани

во јајце и презла)

Пилешко во бел сос 220 гр.
(пилешки стек, кромид,

павлака, пиперка)

Пилешко капрезе
(моцарела, домат, босилек)

  JАДЕЊА ОД ПИЛЕШКО CHICKEN SPECIALITIES

Chicken steak 220 gr.
(chicken �llet)

Chicken alla Chinese 220 gr.
(chicken �llet, white sauce, pickles,
carrots, onions, peppers, curry)

Chicken fingers 220 gr.
(chicken �llet chops breaded in eggs 
and bread crumbs)

Chicken in white sauce 220 gr.
(chicken �llet, onion, 
sour cream, peppers)

Chicken caprese
(mozzarella, tomato, basil)

______

______

______

______

______



Охридска пастрмка на скара 1 кг.
(пастрмка печена на плотна)

Охридска пастрмка пржена 1 кг.
(пастрмка пржена во тиган)

Пастрмка на скара 400 г.
(пастрмка печена на плотна)

Пастрмка пржена 400 г.
(пастрмка пржена во тиган)

Белвица пржена 1 кг.
(белвица пржена во тиган)

           ЈАДЕЊА ОД РИБА FISH SPECIALITIES

Grilled Ohrid trout 1 kg.
(grilled trout)

Fried Ohrid trout 1 kg.
(trout fried)

Grilled trout 400 g.
(grilled trout)

Fried trout 400 g.
(trout fried)

Fried belvica 1 kg.
(belvica fried in a pan)

______

______

______

______

______



Крап пржен 1 кг.
(кременадли од крап пржени во тиган)

Јагула во тава 1 кг.
(јагула, кромид, лук, домат, магдонос,

вино, печени во тава)

Плашици 300 гр.
(плашици пржени во тиган)

Лигњи пржени
(лигњи пржени во тиган)

Лигњи печени
(лигњи печени на плотна)

Шкампи на скара

Шкампи во сос
(шкампи во сос со вино,

 доматен сос, лук)

           ЈАДЕЊА ОД РИБА FISH SPECIALITIES

Fried carp 1 kg.
(carp fried)

Eel in a pan 1 kg.
(eel, onions, garlic, tomato, parsley, 
wine - roasted in a pan)

Plashica 300 gr.
(plashica fried)

Fried squids 
(squids fried)

Grilled squids 
(grilled squids)

Grilled scampi

Scampi in sauce
(scampi in white wine sauce,
tomato sauce, garlic)

______

______

______

______

______

______

______



Свински стек “Св. Софија” 220 гр.
(свинско филе, сланина,

 корнишони, пиперка, сос)

Бела вешалица 220 гр.
(свинско каре)

Свинско бон филе 220 гр.
(бон филе)

Филе Строганоф 250 гр.
(свинско бон филе, бел сос,

корнишони, кромид)

Свински медалјони
(свинско бон филе, сос, печурки)

Свинска кременадла 250 гр.
(свинска кременадла)

Плескавица со кашкавал 220 гр.
(мелено месо полнето со кашкавал)

Домашни колбаси 220 гр.

Бечка шницла 220 гр.
(свинско каре поховано

во јајце и презла)

   ЈАДЕЊА ОД СВИНСКО PORK SPECIALITIES

Pork steak “St. Sophia” 220 gr.
(pork �llets, bacon, 
pickles, peppers, sauce)

Grilled pork loin 220 gr.
(pork loin)

Pork bon fillet 220 gr.
(pork bon �llet)

Filet Stroganoff 250 gr.
(pork bon �llet, white sauce, 
pickles, onion)

Pork medallions 
(pork bon �llet, sauce, mushrooms)

 Pork chop 250 gr.
(pork chop)

Pleskavica with yellow cheese 220 g
(minced pork and veal meat with yellow cheese)

Homemade sausages 220 gr.

Vienna Schnitzel 220 gr.
(pork loin breaded
in eggs and bread crumbs)

______

______

______

______

______

______

______

______

______



Бифтек со јајце 250 гр.
(телешко бон филе, јајце)

Бифтек во сос од печурки 250 гр.
(телешко бон филе, сос од печурки)

Бифтек во рам сос 250 гр.
(телешко бон филе, бешамел сос)

Бифтек со пржен кромид 250 гр.
(телешко бон филе, кромид)

Фефер стек 250 гр.
(телешко бон филе, сос, зекен бибер)

Стек “Сф. Софија” 250 гр.
(печурки, пиперка, корнишони, сос)

Филе Строганоф 250 гр.
(парчиња од бон филе, сос,

корнишони, кромид)

Телешки медалјони 250 гр.
(телешко бон филе, сос, печурки)

Телешки џигер 220 гр.
(телешки џигер,лук)

   ЈАДЕЊА ОД ТЕЛЕШКО VEAL SPECIALITIES 

Beef steak with egg 250 gr.
(veal bon �llet, egg)

Beef steak in mushroom sauce 250 g 
(veal bon �llet, mushroom sauce)

Beef steak in ram sauce 250 gr.
(veal bon �llet, bechamel sauce)

Beef steak with fried onions 250 gr.
(veal bon �llet, onions)

Pfeffersteak 250 gr.
(veal bon �llet, sauce, green biber)

Beef steak “St. Sophia” 250 gr.
(mushrooms, peppers, pickles, sauce)

Fillet Stroganoff 250 gr.
(veal bon �llet chops, sauce,
pickles, onion)

Veal medallions 250 gr.
(veal bon �llet, sauce, mushrooms)

Veal liver 220 gr.
(veal liver,garlic)

______

______

______

______

______

______

______

______

______



Тавче Гравче
(печен бел грав со пиперка)

Турлитава
(мешан зеленчук и свинско месо печен

во традиционална керамичка чинија (тава))

Сарми
(мелено месо и ориз 

во листови од лоза)

Полнети пиперки
(пиперки, мешано мелено месо, ориз)

Телешка тава 250 гр.
(телешко, печурки, кромид, сува пиперка)

Телешки џигер во тава 220 гр.
(телешки џигер, кромид, сува пиперка)

Свинско во тава 220 гр.
(парчиња свинско, кромид, сува пиперка)

Охридска пастрмка во тава 300 гр.
(пастрмка, кромид, сува пиперка,

печени во тава)

Пастрмка во тава 300 gr.
(пастрмка, кромид, сува пиперка,

печени во тава)

Белвица во тава 300 gr.
(белвица, ориз, сува пиперка, праз)

Крап во тава 300 gr.
(кременадли од крап, кромид, домати,

сува пиперка, печени во тава)

 НАЦИОНАЛНИ ЈАДЕЊА NATIONAL DISHES

“Tavche Gravche”
(baked white beans with pepper)

“Turlitava”
(mixed vegetable and pork meat stew baked
in traditional pottery dish (tava))

“Sarma”
(vine leaves rolled around minced 
meat and rice)

“Stuffed peppers”
(peppers, mixed minced meat, rice)

Veal “tava” (pan) 250 gr.
(veal, mushrooms, onions, dried peppers)

Veal liver prepared in pan 220 gr.
(veal liver, onions, dried peppers)

Pork “tava” (pan) 220 gr.
(pork chops, onions, dried peppers)

Ohrid trout “tava” (pan) 300 g.
(trout, onions, dried peppers,
baked in a pan)

Trout “tava” (pan) 300 g.
(trout, onions, dried peppers,
baked in a pan)

Belvica in pan 300 g.
(belvica, rice, pepper, leek)

Carp in a pan 300 g.
(carp �llets, onions, tomatoes, dried 
peppers - roasted in a pan)

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______

______



  ДЕСЕРТИ DESSERTS

   АПЕТИСАНИ APPETIZERS

Лешници
Бадеми
Ф’стаци

Ореви
Кикиритки

Hazelnuts
Almonds
Pistachios
Walnuts
Peanuts

Палачинки по желба
Охридска торта

Овошен колач
Сладолед

Овошна салата
Баклава
Кадаиф

Секси салата
Банана сплит

Various pancakes
Ohrid cake
Fruit cake
Ice cream
Fruit salad
Baklava
Kadaif
Sexy salad
Banana split

______
______
______
______
______
______
______
______
______

______
______
______
______
______


